
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů v platném znění. 
 
 
 

 
 

USNESENÍ  
z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konané dne 2.2.2006 
 

 

USNESENÍ 10/583/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 24. 11. 2005 do 

23. 1. 2006 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

rozšířit aplikaci "Evidence usnesení" v Extranetu o další materiály - rada kraje, výbory 
zastupitelstva, atd. dle návrhu komise pro informatiku 
Termín: březen 2006 

 
 

 
USNESENÍ 10/584/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" 

za sledované období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných 

nebo rozpracovaných usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za sledované 
období 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  

zajistit plnění dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
Termín: ihned 

 
 

 
 
 



USNESENÍ 10/585/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    termíny konání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2006:  

9. března 2006  
18. května 2006  
22. června 2006  
14. září 2006  
7. prosince 2006 

 
 

 
USNESENÍ 10/586/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Rozpočtový výhled Královéhradeckého kraje na roky 2007 - 16 dle přílohy usnesení 

č. 1 
 

 
 
USNESENÍ 10/587/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Pravidla čerpání Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi a p. Helmutu Dohnálkovi 

podepsat Pravidla čerpání Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje (FFR) 
termín: únor 2006  

  
 

 
 
USNESENÍ 10/588/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                    
    příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje ZOO Dvůr Králové, se sídlem 

Dvůr Králové nad Labem, Štefánikova 1029, IČ 0088463 k e dni 28. února 2006  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    převod 
 1. movitých věcí specifikovaných ve znaleckém posudku č. 1971-05-2005 České 

znalecké a.s., Hradec Králové 
 2. nemovitostí - staveb a pozemků,vedených Katastrálním úřadem 

pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Trutnov 
na LV č. 663 pro k.ú. Dvůr Králové nad Labem, obec Dvůr Králové na Labem 
a) hlavní stavby 
b) vedlejší stavby 
c) studny 



d) venkovní úpravy 
e) vodní nádrže 
f) porosty 
g) pozemky 
na LV č. 114 pro k.ú. Nové Lesy, obec Bílá Třemešná 
a) venkovní úpravy 
b) porosty 
c) pozemky 
na LV č. 170 pro k.ú. Lipnice u Dvora Králové, obec Dvůr Králové nad Labem 
a) venkovní úpravy 
b) pozemky 
které jsou nedílnou přílohou tohoto usnesení a ohodnocených dle znaleckého 
posudku č. 1984-12-2005 České znalecké a.s., Hradec Králové  
z majetku Královéhradeckého kraje do vlastnictví společnosti ZOO Dvůr Králové 
a.s., Štefánikova 1029, Dvůr Králové nad Labem, IČ 27478246 

 3. uzavření darovací smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a ZOO Dvůr Králové 
a.s., IČ 27478246, se sídlem Dvůr Králové nad Labem, Štefánikova 1029, kterou 
se převádí do vlastnictví akciové společnosti ZOO Dvůr Králové a.s. v souladu 
se zákonem 162/2003 Sb., o provozování zoologických zahrad a Rozhodnutím 
Ministerstva životního prostředí ČR čj. MŽP/24591/05-630/1806/05 ze 
dne 10.10.2005, které nabylo právní moci dne 1.11.2005, všechny druhy zvířat v 
evidenční hodnotě 67 mil. Kč, vedené jako druhy ohrožené, které byly ke dni 
28. 2. 2006 v majetku zrušené příspěvkové organizace ZOO Dvůr Králové.  
Termín: 1.3.2006  

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony spojené se zápisem převodu nemovitého majetku v 
katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, 
Katastrální pracoviště Trutnov na ZOO Dvůr Králové a.s. 
Termín : 31.3.2006 

 2. Radě Královéhradeckého kraje 
při výkonu funkce valné hromady akciové společnosti ZOO Dvůr Králové 
a.s. zajistit veškeré právní úkony spojené se zápisem převedeného nemovitého a 
movitého majetku Královéhradeckého kraje do základního kapitálu ZOO 
Dvůr Králové a.s. a obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Hradci 
Králové 
Termín : 31.3.2006 

 3. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat: 

  a) darovací smlouvu 
  b) smlouvu o upsání akcií 
  c) smlouvu o vkladu majetku kraje do základního kapitálu společnosti ZOO 

Dvůr Králové a. s. 
Termín: 28. 2. 2006 

 
 

 
 
 
 
 



USNESENÍ 10/589/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodloužení splatnosti půjčky poskytnuté Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého 

kraje a.s. ve výši 50,0 mil. Kč do 15.prosince 2006 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat představenstvo Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. o 
souhlasu s prodloužením splatnosti půjčky 
Termín: 28.2.2006 

III.  z  m  o  c  ň  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu dodatku č. 2 ke smlouvě o půjčce 
 

 
 
USNESENÍ 10/590/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    změny v rejstříku škol a školských zařízení pro školní rok 2006/2007 požadovanými 

příspěvkovými organizacemi zřízenými Královéhradeckým krajem v oblasti školství 
dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se zákonem a postoupit Ministerstvu 
školství, mládeže a tělovýchovy a odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského 
úřadu Královéhradeckého kraje k rozhodnutí 
Termín: 28. 2. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 10/591/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    informaci o začlenění rozpisu přímých výdajů na vzdělávání a ostatních státních dotací 

škol a školských zařízení v působnosti Královéhradeckého kraje pro rok 2005 
dle přílohy usnesení. 

 
 

 
USNESENÍ 10/592/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. úpravu ukazatelů rozpočtu odvětví školství pro rok 2006 dle tab. č. 1 přílohy 

usnesení 
 2. zapojení výsledku hospodaření r. 2005 ve výši 3927,6 tis. Kč ke krytí výdajů 

souvisejících s konáním Her II. zimní Olympiády dětí a mládeže do rozpočtu 
odvětví školství pro rok 2006, navýšení ostatních běžných výdajů odvětví školství o 
3927,6 tis. Kč. 



 3. zapojení přijatých příjmů r. 2006 ve výši 1400,8 tis. Kč do rozpočtu odvětví 
školství a souvztažné navýšení ostatních běžných výdajů odvětví školství o 1400,8 
tis. Kč 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat tyto úpravy do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2006 
Termín: dle termínu pro zpracování 1. změny rozpočtu 

 
 

 
USNESENÍ 10/593/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. poskytnutí neinvestičních dotací na zajištění regionálních funkcí knihoven těmto 

obcím: 
- městu Hradec Králové částku 2 132 tisíc Kč pro Knihovnu města Hradec Králové 
- městu Trutnov částku 1 365 tisíc Kč pro Městskou knihovnu Trutnov 
- městu Jičín částku 1 320 tisíc Kč pro Městskou knihovnu Jičín 
- městu Kostelec nad Orlicí částku 572 tisíc Kč pro Městskou knihovnu Kostelec 
nad Orlicí 

 2. poskytnutí neinvestičních dotací na zajištění regionálních funkcí knihoven těmto 
organizacím:  
- Městské knihovně v Náchodě o.p.s. částku 1 390 tisíc Kč  
- Kultuře Rychnov nad Kněžnou s.r.o. částku 979 tisíc Kč 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31. 3. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 10/594/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    návrh na podání žádosti dle zákona č. 174/2003 Sb. o bezúplatný 

převod    částí národní kulturní památky Pevnostní systém Dobrošov  (srubů Můstek, 
Jeřáb, Zelený a  nedokončených srubů Maliňák, Amerika, Kaplička a Portál) 
do vlastnictví Královéhradeckého kraje a podání žádosti dle zákona č. 219/2000 Sb. o 
bezúplatný převod  pozemku p. č.  135/7, k. ú. Dobrošov do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 30. 4. 2006 

 
 

 
 
 
 



USNESENÍ 10/595/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
    informaci o vydaném rozhodnutí o účasti státního rozpočtu na financování akce 

"ÚSP Opočno - nová výstavba ústavu" 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    změnu financování akce ÚSP Opočno – nová výstavba ústavu v rámci schváleného 

rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví sociálních 
věcí v jednotlivých letech výstavby takto:  
2005              22.594 tis.Kč investičních výdajů  
2006              22.104 tis.Kč investičních výdajů  
                    15.000 tis.Kč neinvestičních výdajů  
2007              10.000 tis. Kč investičních výdajů  
beze změny celkového finančního objemu na tuto akci, tj. 69.698 tis.Kč dle usnesení 
zastupitelstva č.3/92/2005 z 27.1.2005  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit dodržení finančního závazku Královéhradeckého kraje při financování této akce 
Termín: v jednotlivých letech výstavby 

 
 

 
USNESENÍ 10/596/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. zvýšení nařízených odvodů z investičních fondů příspěvkových organizací v odvětví 

sociálních věcí dle závazných ukazatelů schváleného rozpočtu kraje pro r.2006 o 
celkový finanční objem 2 400 tis. Kč v rozdělení dle sloupce č.6 přílohy usnesení  

 2. zvýšení rozpočtu investičních a neinvestičních dotací příspěvkovým organizacím v 
odvětví sociálních věcí, a to z rozpočtu kapitoly 28 pro rok 2006 v celkovém 
finančním objemu 2 400 tis. Kč v rozdělení na organizace dle sloupců 3 a 4 přílohy 
usnesení, na akce dle sloupce č. 5 přílohy usnesení, se zdrojem krytí těchto výdajů 
ze zvýšení odvodů dle bodu 1 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zapracovat výše uvedené změny závazných ukazatelů dle bodu I do první změny 
rozpočtu kraje na rok 2006  
Termín: v termínu pro zpracování první změny rozpočtu  

 
 

 
USNESENÍ 10/597/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  u  k  l  á  d  á                              
 1. odvod za porušení rozpočtové kázně dle ust. § 22 odst. 2 zák. č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, ve výši 120.406,-Kč, 
Občanskému sdružení ROS-klub, IČ 69154686 v souvislosti s poskytnutím dotace 
na realizaci projektu č. SL/40/03-Šm ze dne 22.12.2003 

 2. Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  



informovat Občanské sdružení ROS-klub o přijatém usnesení 
Termín: ihned  

 
 

 
USNESENÍ 10/598/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. investiční záměr investiční akce „ÚSP Skřivany – nový areál“ ve znění dle přílohy 

č.1  
 2. předložení žádosti na MPSV ČR o zařazení akce k programovému financování 

ze státního rozpočtu se zajištěním min. finanční spoluúčasti kraje v jednotlivých 
letech výstavby takto:  
2006                 4.030 tis.Kč investičních výdajů  
2007                 13.000 tis.Kč investičních výdajů  
2008                 13.000 tis.Kč investičních výdajů a  2.500 tis.Kč neinvestičních 
výdajů  
2009                 13.000 tis.Kč investičních výdajů a  4.500 tis.Kč neinvestičních 
výdajů  
v souladu s ukazateli a finančním harmonogramem akce dle přílohy č.2 - formuláře 
ISPROFIN (RA 80-82)  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s tím, aby se investorem, zadavatelem akce, jakož i účastníkem programu vůči 

MPSV ČR (správci programu) stal Ústav sociální péče pro mentálně postiženou mládež 
Skřivany 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

podat žádost o zařazení akce k programovému financování ze státního rozpočtu  
Termín: 15.3.2006  

 2. Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje a Ing. Tomáši 
Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
zajistit dodržení finančního závazku na spolufinancování akce Královéhradeckým 
krajem s tím, že schválená částka v rozpočtu fondu rozvoje a reprodukce na 
akci pro r.2006 zůstává tímto usnesením nedotčena  
Termín: v jednotlivých letech výstavby  

 
 

 
USNESENÍ 10/599/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    informaci náměstka hejtmana Miloslava Plasse o způsobu řešení žádosti Občanského 

sdružení rodinných příslušníků a přátel psychosociálně handicapovaných osob SOUTOK 
o zlepšení péče pro psychiatrické pacienty na území Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

pokračovat v jednání s Občanským sdružení rodinných příslušníků a přátel 
psychosociálně handicapovaných osob SOUTOK 
Termín: 30.6.2006 

 



 
 
USNESENÍ 10/600/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. provedení převodu nedočerpaných finančních prostředků na akce schválené v 

rozpočtu kraje k financování z Fondu reprodukce pro odvětví sociálních věcí v roce 
2005 formou zapojení hospodářského výsledku roku 2005 do rozpočtu Fondu 
rozvoje a reprodukce kraje pro odvětví sociálních věcí na rok 2006 v celkovém 
objemu 24 862,6 tis. Kč v rozdělení dle přílohy usnesení č. 1 se zachováním 
původního účelu akcí  

 2. zvýšení schválených limitů na akce „Přestavba ÚSP Rokytnice v Orlických horách – 
Domov na Stříbrném vrchu“ a „ÚSP Skřivany – nový areál“ v rozpočtu Fondu 
rozvoje a reprodukce kraje pro odvětví sociálních věcí na rok 2006 o nedočerpané 
částky z přidělených limitů po provedené úhradě první fáze jejich projektové 
přípravy z rozpočtu Fondu reprodukce kraje v roce 2005, a to o celkový objem 
506,4 tis. Kč v rozdělení dle přílohy usnesení č.2 

 3. aby akce "Rozšíření NIS" zařazená v rozpočtu Fondu reprodukce kraje na rok 2005 
pro odvětví zdravotnictví vedená pod číslem ZD 506/2005 pro Oblastní nemocnici 
Náchod a. s., a na níž byly uvolněny finanční prostředky ve výši 1 875,3 tis. Kč do 
31. 12. 2005, byla dokončena a vyúčtována v průběhu roku 2006 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zapracovat výše uvedené úpravy do první změny rozpočtu kraje na rok 2006  
Termín: dle termínu pro zpracování první změny rozpočtu  

 2. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
informovat ředitele Oblastní nemocnice Náchod a. s. o přijatém usnesení a 
předložit radě zprávu o ukončení a kontrole vyúčtování  
Termín: do 31. 12. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 10/601/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. výsledky dotačního řízení v Programu podpory nestátním neziskovým organizacím 

a fyzickým osobám poskytujícím sociální služby pro cílovou skupinu seniorů a osob 
se zdravotním postižením na území Královéhradeckého kraje – 1. kolo pro 
rok 2006 dle přílohy usnesení č. 1 

 2. převedení částky 21 000,- Kč z alokovaných prostředků na dotační řízení (kapitola 
28) na kapitolu 19 – činnost Krajského úřadu - odměny zaměstnancům 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

zajistit uzavření smluv s vybranými organizacemi 
Termín: 31.5.2006 

 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat smlouvy s vybranými organizacemi 
Termín: 31.5.2006 

 3. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  



zapracovat změnu dle bodu I/2 do první změny rozpočtu  
Termín: v termínu pro zpracování první změny rozpočtu  

 
 

 
USNESENÍ 10/602/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e                        
    usnesení č. 9/504/2005 v plném znění dle důvodové zprávy 
 

 
 
USNESENÍ 10/603/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e                        
    usnesení č. 9/510/2005 ze dne 8.12.2005 v plném znění 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    předfinancování projektů realizovaných příspěvkovými organizacemi 

Královéhradeckého kraje v rámci Společného regionálního operačního programu z 
rozpočtu příspěvků na provoz příspěvkovým organizacím odvětví sociálních 
věcí Královéhradeckého kraje v celkové objemu 2 675 278 Kč v roce 2006 dle přílohy 
usnesení č. 1. Tyto prostředky jsou již součástí schváleného rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2006 odvětví sociálních věcí pro jednotlivé 
příspěvkové organizace 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

informovat příspěvkové organice odvětví sociálních věcí 
Termín: 20.2.2006  

 
 

 
USNESENÍ 10/604/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
    návrh Dodatku č.1 smlouvy o poskytnutí dotace č.505/2005, kterým se prodlužuje 

obci Hvozdnice termín ukončení realizace projektu „Vodovod Hvozdnice“ do 30.6.2006 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace č.505/2005, kterým se prodlužuje 

obci Hvozdnice termín ukončení realizace projektu „Vodovod Hvozdnice“ do 30.6.2006  
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Dodatek č.1 smlouvy č.505/2005  
termín: 24.2.2006  

 
 

 
 
 
 
 



USNESENÍ 10/605/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
    návrh Dodatku č.1 smlouvy o poskytnutí dotace č.1151/2005, kterým se prodlužuje 

obci Lodín termín ukončení realizace projektu „Vodovod Lodín“ do 30.4.2006 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace č.1151/2005, kterým se prodlužuje 

obci Lodín termín ukončení realizace projektu „Vodovod Lodín“ do 30.4.2006 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Dodatek č.1 smlouvy o poskytnutí dotace č.1151/2005 
Termín: 20.2.2006 

 
 

 
USNESENÍ 10/606/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
 1. návrh Dodatku č.2 smlouvy o poskytnutí dotace č.ZPG200411/101, kterým 

se prodlužuje obci Val u Dobrušky termín ukončení realizace projektu „Kanalizace 
obce Val a místní části Provoz“ do 30.6.2006 

 2. návrh Dodatku č.2 smlouvy o poskytnutí dotace č.ZPG200411/102, kterým 
se prodlužuje obci Val u Dobrušky termín ukončení realizace projektu „Vodovod 
obce Val a místní části Provoz a Valské Doly“ do 30.6.2006 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. Dodatek č. 2 smlouvy o poskytnutí dotace č. ZPG200411/101, kterým 

se prodlužuje obci Val u Dobrušky termín ukončení realizace projektu „Kanalizace 
obce Val a místní části Provoz“ do 30.6.2006 

 2. Dodatek č. 2 smlouvy o poskytnutí dotace č. č.ZPG200411/102, kterým 
se prodlužuje obci Val u Dobrušky termín ukončení realizace projektu „Vodovod 
obce Val a místní části Provoz a Valské Doly“ do 30.6.2006 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat Dodatek č.2 smlouvy o poskytnutí dotace č.ZPG200411/101 

termín: 24.2.2006 
 2. podepsat Dodatek č.2 smlouvy o poskytnutí dotace č.ZPG200411/102 

termín: 24.2.2006 
 

 
 
USNESENÍ 10/607/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
    návrh dílčích a grantových programů Královéhradeckého kraje vč. finančních alokací v 

oblasti životního prostředí a zemědělství pro rok 2006 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    dílčí a grantové programy v oblasti životního prostředí a zemědělství a jejich finanční 

alokace pro rok 2006 
III.  u  k  l  á  d  á                              



    Radě Královéhradeckého kraje  
vyhlásit grantové a dílčí programy na úseku životního prostředí a zemědělství pro 
rok 2006 v souladu s platnými předpisy Královéhradeckého kraje 
T: únor 2006  

 
 

 
USNESENÍ 10/608/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
    návrh aktualizace Integrovaného krajského programu snižování emisí a návrh 

aktualizace Krajského programu ke zlepšení kvality ovzduší Královéhradeckého kraje  
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    návrh aktualizace Integrovaného krajského programu snižování emisí a návrh 

aktualizace Krajského programu ke zlepšení kvality ovzduší Královéhradeckého kraje  
 

 
 
USNESENÍ 10/609/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
 1. otázku problematiky nakládání s nebezpečnými odpady dle důvodové zprávy 
 2. návrh členky Výboru pro životní prostředí a zemědělství Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje Ing. Pavly Finfrlové na kompostování komunálních 
organických odpadů 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    informaci o problematice nakládání s nebezpečnými odpady 
III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradekého kraje 

dlouhodobě podporovat vznik a provoz zařízení pro využívání a odstraňování 
nebezpečných odpadů v souladu s příslušnou závaznou částí Plánu odpadového 
hospodářství Královéhradeckého kraje 

 2. MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradekého kraje  
sledovat problematiku kompostování komunálních organických odpadů v rámci 
projednávání příští novely zákona o odpadech v součinnosti s příslušnými poslanci 
parlamentu  

 3. MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit doplnění navrhované změny zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o 
změně některých dalších zákonů 

 
 

 
USNESENÍ 10/610/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
    úpravu rozpočtu kapitoly 02 životní prostředí – v rámci kapitálových výdajů odvětví 

02 životní prostředí snížení ostatních kapitálových výdajů ve výši 12.397.000,-Kč a 
zvýšení investičních dotací pro obce Velichovky - 4.691.000,-Kč, Podbřezí – 
4.666.000,-Kč a Kyje – 3.040.000,-Kč  



II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    úpravu rozpočtu kapitoly 02 životní prostředí – v rámci kapitálových výdajů odvětví 

02 životní prostředí snížení ostatních kapitálových výdajů ve výši 12.397.000,-Kč a 
zvýšení investičních dotací pro obce Velichovky - 4.691.000,-Kč, Podbřezí – 
4.666.000,-Kč a Kyje – 3.040.000,-Kč 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

promítnout tyto úpravy do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2006 
 

 
 
USNESENÍ 10/611/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    uplatnění požadavku kap. 13 na kofinancování projektů o částku 30 mil. Kč z výsledku 

hospodaření roku 2005 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. zaměření finančních prostředků na kapitole 13 na kofinancování a předfinancování 

projektů 
 2. vyčlenění finančních prostředků ve výši 7.669.179,- Kč v rámci kapitoly 

13, kapitálové prostředky určené pro kofinancování a předfinancování projektu a 
částku 153.613,- Kč z kapitoly 13 z běžných výdajů určených pro kofinancování 
projektu pro Sdružení Neratov, neziskovou organizaci, IČO 464 569 
70, na předfinancování projektu "Kopeček - Statek v Bartošovicích v Orlických 
horách"  formou investiční bezúročné půjčky ve výši 7.669.179,- Kč a neinvestiční 
bezúročné půjčky ve výši 153.613,- Kč 

 3. poskytnutí bezúročné půjčky Sdružení Neratov, neziskové organizaci, IČO 464 569 
70, na předfinancování projektu "Kopeček - Statek v Bartošovicích v Orlických 
horách" ve výši 7 822 792,- Kč (7.669.179,- Kč  investiční+ 153.613,- 
Kč neinvestiční) 

III.  z  m  o  c  ň  u  j  e                        
    Radu Královéhradeckého kraje 

k provádění rozpočtových opatření bez finančního omezení spojených se schvalováním 
čerpání finančních prostředků kap. 13 na schválené projekty dle návrhu gestora kap. 
13 Ing. Rostislava Všetečky 
Termín: rok 2006 

IV.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Tomáši Šubertovi , členu Rady Královéhradeckého kraje  

zapracovat úpravu dle bodu I/3 do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2006 
Termín: v termínu pro zpracování první změny rozpočtu  

 2. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
připravit smlouvu pro poskytnutí bezúročné půjčky na projekt dle bodu I/4 a 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
Termín: 31.3.2006 

 
 

 
 
 
 



USNESENÍ 10/612/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Generel Silniční dopravy Královéhradeckého kraje 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
 1. v Generelu silniční dopravy Královéhradeckého kraje obsažené návrhy využívat 

jako podklady pro předhodnocení územně plánovací dokumentace všech stupňů, 
tedy jak územních plánů velkých územních celků, tak územních plánů obcí. Rovněž 
dílčí oborové materiály s vazbou na silniční a železniční síť kraje koordinovat s 
tímto dokumentem 

 2. Generel silniční dopravy Královéhradeckého kraje jako jeden z výchozích podkladů 
pro přípravu a následné zpracování Územního plánu velkého územního celku 
Královéhradecký kraj, resp. Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje 

 3. studijně prověřit návrhy řešení dosud územně nestabilizovaných úseků obsažené v 
Generelu silniční dopravy Královéhradeckého kraje oborovými podklady v 
podrobnějším měřítku pro upřesnění jejich směrového uspořádání (případně i 
nivelety) s ohledem na následné využívání v rámci předprojektové a projektové 
přípravy 

 4. prověřit vazby na ostatní druhy dopravy - leteckou a vodní, včetně vazeb 
na dopravu nemotorovou, v úrovni analogického materiálu s cílem získání 
komplexního pohledu na rozvoj dopravních systémů kraje jako celku 

III.  n  a  v  r  h  u  j  e                        
    provádět na základě průběžného monitoringu rozvoje silniční a železniční sítě kraje a 

okolních regionů, včetně celého středoevropského prostoru, periodickou aktualizaci 
předkládaného materiálu zajišťující stále reálný náhled na vývojové tendence v 
dopravě 

 
 

 
USNESENÍ 10/613/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
    rozšíření dílčího programu SPD 200601 Podpora vypracování projektů 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    rozšíření dílčího programu SPD 200601 Podpora vypracování projektů 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Radě Královéhradeckého kraje 

vyhlásit rozšířený  programu SPD 200601 Podpora vypracování projektů 
Termín: 28.2.2006 

 
 

 
USNESENÍ 10/614/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. Vyčlenění účelově vázaného příspěvku pro Centrum evropského projektování 

na zabezpečení řízení projektů pro rok 2006 z prostředků kapitoly 13 určených 
na kofinancování projektů na projekt: 

  a) "Internetizace knihoven Královéhradeckého kraje" ve výši Kč 79 074,- 



  b) "Internetizace nemocnic Královéhradeckého kraje" ve výši Kč 148 500,- 
 2. Martina Scháněla, PhDr., Ph.D, vedoucího odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

jako gestora projektu "Internetizace nemocnic Královéhradeckého kraje" 
 3. Ing. Evu Stehlíkovou, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy jako gestora 

projektu "Internetizace knihoven Královéhradeckého kraje" 
 4. Převod kapitálových prostředků z kapitoly 13 určených na kofinancování projektů 

do kapitoly 15 ve výši: 
  a) Kč 12 896 972,- jako kapitálové prostředky určené na kofinancování projektu 

„Internetizace nemocnic Královéhradeckého kraje“ pro rok 2006 
  b) Kč 204 950,- jako běžné prostředky určené na kofinancování projektu 

„Internetizace nemocnic Královéhradeckého kraje“ pro rok 2006 
 5. Převod kapitálových prostředků z kapitoly 13 určených na kofinancování projektů 

do kapitoly 16 ve výši: 
  a) Kč 4 843 558,- jako kapitálové prostředky určené na kofinancování projektu 

„Internetizace knihoven Královéhradeckého kraje“ pro rok 2006 
  b) Kč 919 955,- jako běžné prostředky určené na kofinancování projektu 

„Internetizace knihoven Královéhradeckého kraje“ pro rok 2006 
II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat úpravy rozpočtu do I. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2006 
Termín: do 31.3.2006 

 2. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
zajistit plnění přijatého usnesení  
Termín: 31.3.2006 

 
 

 
USNESENÍ 10/615/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. navýšení rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 o částku 13.222.397,31 

Kč představující nevyčerpanou účelovou dotaci poskytnutou v roce 
2005 ze státního rozpočtu, jejíž čerpání má probíhat v letech 2005 - 2008, na 
úkor výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2005 

 2. vyčlenění kapitálových výdajů v kapitole 13 pro rok 2006 na kofinancování 
individuálních projektů 
- Město Úpice 669.000,- Kč 
- Obec Potštejn 476.998,- Kč 
- Obec Podhorní Újezd a Vojice 768.478,- Kč 
na úkor dosud nerozdělených kapitálových výdajů kapitoly 13 určených 
na kofinancování v roce 2006 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat tyto úpravy do 1. změny Rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2006 
Termín: shodný s předložením 1. změny Rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2006 

 



 
 
USNESENÍ 10/616/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    žádost o zvýšení rozpočtu kapitoly 50 - Fondu rozvoje a reprodukce kraje pro odvětví 

zdravotnictví na rok 2006 o nedočerpané finanční prostředky na akce schválené v 
rozpočtu kraje k financování z Fondu reprodukce pro odvětví zdravotnictví v roce 2005 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    akce dle přílohy usnesení č. 1 pro rok 2006 
III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat tyto úpravy do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2006 
Termín: dle termínu pro zpracování první změny rozpočtu 

 2. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci usnesení 
Termín: 31.3.2006 

 
 

 
USNESENÍ 10/617/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    zapojení části výsledku hospodaření za rok 2005 do rozpočtu kapitoly 15 - 

zdravotnictví na rok 2006 a to  zvýšení ostatních kapitálových výdajů o 100 tis. Kč 
dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. navýšení odvodu z investičního fondu na rok 2006 Zdravotnické záchranné službě 

Královéhradeckého kraje ve výši 8 101 tis. Kč a ve stejné výši zvýšení rozpočtu 
kapitoly 50 - Fondu reprodukce pro odvětví zdravotnictví na rok 2006 

 2. použití a vyúčtování investiční dotace poskytnuté v roce 2005 Léčebně dlouhodobě 
nemocných Opočno ve výši 1 014 tis. Kč v roce 2006 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat tyto změny do 1. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2006 
Termín: dle termínu pro zpracování první změny rozpočtu 

 2. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 28.2.2006 

 
 

 
USNESENÍ 10/618/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    přehled realizovaných, jmenovitých akcí z Fondu reprodukce Královéhradeckého kraje 

v roce 2005 dle přílohy usnesení 



 
 

 
USNESENÍ 10/619/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. zapojení Královéhradeckého kraje jako nositele a realizátora projektu "Prezentace 

investičních příležitostí města a regionu Hradec Králové" ve spolupráci s městem 
Hradec Králové dle důvodové zprávy 

 2. vyčlenit částku 3.200.000,- Kč z prostředků na financování projektů pro rok 2006 a 
2007 na kapitole 13 v členění: 
rok 2006 ve výši 2.133.332,- Kč 
rok 2007 ve výši 1.066.668,- Kč 

 3. dohodu o spolupráci na realizaci projektu "Prezentace investičních příležitostí 
města a regionu Hradec Králové" s městem Hradec Králové 

 
 

 
USNESENÍ 10/620/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    provedenou úhradu nařízených odvodů a penále za 
 1. zrušenou příspěvkovou organizaci Oblastní nemocnice Náchod v celkové výši 3 

512 810,00 Kč 
 2. zrušenou příspěvkovou organizaci Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou v 

celkové výši 554 865,00 Kč 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    vyřazení nemovitého majetku z evidence majetku Královéhradeckého kraje a 

jeho demolici: 
objekt na st. p. č. 3326 
objekt na st. p. č. 3327 
objekt na st. p. č. 3328 
v katastrálním území Jičín, objekty jsou v užívání Oblastní nemocnice Jičín a. s. 

III.  u  d  ě  l  u  j  e                           
    plnou moc Ing. Josefu Kubíčkovi, provozně technickému náměstkovi Oblastní 

nemocnice Jičín, a. s., k činění všech právních úkonů v rámci zastupování 
Královéhradeckého kraje za účelem odstranění neupotřebitelného nemovitého majetku 
na pozemku st. p. č. 3326, st. p. č. 3327 a st. p. č. 3328 vče v k. ú. Jičín 

IV.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
  a) zajistit realizaci usnesení v bodě II.  

Termín: ihned 
  b) zajistit výmaz odstraněných staveb v evidenci katastru nemovitostí 

Termín: ihned po provedení odstranění staveb 

 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
udělit plnou moc dle bodu III. tohoto usnesení 

 
 

 



USNESENÍ 10/621/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    se změnami v podmínkách realizace akce "Královéhradecký kraj, kraj vašich plánů", 

uvedenými v Dodatku č.1 Smlouvy o financování akce číslo RN 16/05-GS/411/1848 a 
zavazuje se podmínky, uvedené ve Smlouvě o financování akce číslo RN 16/05-
GS/411/1848 ve znění jejího Dodatku č.1 dodržovat 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci akce "Královéhradecký kraj, kraj vašich plánů" v souladu s 
podmínkami, uvedenými ve Smlouvě o financování akce číslo RN 16/05-GS/411/1848 
ve znění jejího Dodatku č.1 
Termín: do 31.12.2006 

 
 

 
USNESENÍ 10/622/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    6. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 
 

 
 
USNESENÍ 10/623/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e                        
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 27/845/2004 ze 

dne 25. března 2004 v části II. 3) a II. 4) 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    nové znění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 27/845/2004 

ze dne 25. března 2004:  
- v části II. 3) most ev. č. 29832-1 v km 0,112  
- v části II. 4) most ev. č. 29832-2 v km 0,269 

 
 

 
USNESENÍ 10/624/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e                        
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 8/466/2005 ze 

dne 3. listopadu 2005 v části I.   
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 492/2 o výměře 
372 m2, dle GP č. 82-638/2003 označenou jako p. p. č. 492/28 ostatní plocha - ostatní 
komunikace 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    nové znění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 8/466/2005 

ze dne 3. listopadu 2005 v části I. 
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 492/2 díl "a" o výměře 
300 m2 a pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 493 o výměře 



72 m2, které budou dle GP č. 82-638/2003 sloučeny do p. p. č. 492/28 ostatní plocha - 
ostatní komunikace 

 
 

 
USNESENÍ 10/625/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                    
    bod III. a bod IV. v části 2., 3. usnesení Zastupitelstva č. 9/565/2005 - směna 

pozemků v k.ú. a obci Mladé Buky 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. .    
  a) výkup pozemku  

Prodávající: obec Mladé Buky 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek:  
v k.ú. a obci Mladé Buky p.p.č. 614/12 - ostatní plocha o výměře 1938 m2  
Cena: 58 140,-- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitosti hradí prodávající 

  b) svěření do správy  
Správce majetku: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Trutnov, 
Volanovská 243  

 2. vypořádání pohledávky ve výši 530 720,-- Kč, včetně příslušenství, za 
obcí Mladé Buky vzniklé z titulu neuhrazeného nájemného částečným započtením v 
rámci úhrady kupní ceny za pozemek dle bodu II. 1.a)  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 30. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 10/626/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    podání investiční nabídky k nově vypsané výzvě Statutárního města Hradec Králové 

na využití areálu Nálepkových kasáren v Hradci Králové formou žádosti 
Královéhradeckého kraje o darování nemovitostí v k.ú. a obci Hradec Králové, a 
to budovy bez č.p. a č.e. na st.p.č.295/5 (jiná stavba) a pozemku st.p.č.295/5 
(zastavěná plocha a nádvoří) z vlastnictví Statutárního města Hradec Králové 
do vlastnictví Královéhradeckého kraje  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat a předložit novou investiční nabídku na využití areálu bývalých Nálepkových 
kasáren v Hradci Králové formou žádosti Královéhradeckého kraje dle bodu I. tohoto 
usnesení na základě výzvy Statutárního města Hradec Králové ze dne 16.11.2005 
Termín: do 28.2.2006 



  
 

 
USNESENÍ 10/627/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    uhrazení rozdílu ceny překračující povolené kriterium přiměřenosti v rámci 

komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Byzhradec 
Cena doplatku: 5 848,90,- Kč 
Financování: z rozpočtu odvětví správa majetku kraje na rok 2006 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat soupis nároků a soupis nových pozemků v k.ú. Byzhradec, dle bodu I. tohoto 
usnesení 
Termín: 31.3. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 10/628/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodej nemovitostí 

Prodávající : Královéhradecký kraj 
Správce majetku : Střední průmyslová škola kamenická a sochařská a Střední 
odborné učiliště kamenické, Husova 675, 508 01 Hořice 
Kupující : Zkušebna kamene a kameniva, s.r.o., Husova 675, 508 01 Hořice, IČ : 
64828042 
Nemovitosti : 
a) budova č.p. 933 na st.p.č. 1012 v k.ú. Hořice v Podkrkonoší, obec Hořice 
b) pozemek st.p.č. 1012 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 228 m2 v k.ú. Hořice v 
Podkrkonoší, obec Hořice 
Cena : 830.000,- Kč 
Náklady spojené s převodem : 
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající (odvětví školství) 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín : 30.6.2006 

 
 

 
USNESENÍ 10/629/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. prodej nemovitostí v k.ú. a obci Lázně Bělohrad  

Vlastník: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Střední odborné učiliště, Lázně Bělohrad, Zámecká 478  
Kupující:  
1. Mgr. Vanišová Antonie, bytem Třetí strana 52, 507  81  Lázně Bělohrad 



2. Hruška Karel, bytem Třetí strana 52, 507 81 Lázně Bělohrad 
3. Machová Lenka, bytem Třetí strana 52, 507 81 Lázně Bělohrad 
4. manželé Janeček Karel a Janečková Milena, bytem Třetí strana 52, 507 81 Lázně 
Bělohrad 
5. Mgr. Petr Pavel, bytem Gagarinova 383, 530  09  Pardubice 

  a) rozdělení a prodej nemovitostí v k.ú. a obci Lázně Bělohrad podle zákona 
č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů, ve znění pozdějších předpisů 
Nemovitosti v k.ú. a obci Lázně Bělohrad:  
budova  
Lázně Bělohrad, č.p. 52 na st.p.č. 121  
pozemek  
st.p.č. 121 (odměřeno geometrickým plánem č. 633-1090/2005)  
Kupující:  
1. Mgr. Vanišová Antonie, bytem Třetí strana 52, 507 81 Lázně Bělohrad - 
bytová jednotka č. 52/1 
2. Hruška Karel, bytem Třetí strana 52, 507 81 Lázně Bělohrad - bytová 
jednotka č. 52/2 
3. Machová Lenka, bytem Třetí strana 52, 507 81 Lázně Bělohrad - bytová 
jednotka č. 52/3 
4. manželé Janeček Karel a Janečková Milena, bytem Třetí strana 52, 
507 81 Lázně Bělohrad - bytová jednotka č. 52/4 
5. Mgr. Petr Pavel, bytem Gagarinova 383, 530 09 Pardubice - bytová jednotka 
č. 52/5 

  b) prodej pozemku do spoluvlastnických podílů o velikosti odpovídající 
spoluvlastnickým podílům na společných částech domu 
Pozemek:  
p.p.č. 692 - ostatní plocha (GP č. 633-1090/2005 odměřeno celkem 331 m2) v 
k.ú. a obci Lázně Bělohrad 
Kupující:  
1. Mgr. Vanišová Antonie, bytem Třetí strana 52, Lázně Bělohrad - podíl ve 
výši 6136/34925 vzhledem k celku 
2. Hruška Karel, bytem Třetí strana 52, Lázně Bělohrad - podíl ve 
výši 7828/34925 vzhledem k celku 
3. Machová Lenka, bytem Třetí strana 52, Lázně Bělohrad - podíl ve 
výši 6657/34925 vzhledem k celku 
4. manželé Janeček Karel a Janečková Milena, bytem Třetí strana 52, Lázně 
Bělohrad - podíl ve výši 8011/34925 vzhledem k celku 
5. Mgr. Petr Pavel, bytem Gagarinova 383, 530 09 Pardubice - podíl ve 
výši 6293/34925 vzhledem k celku 

  c) prodej venkovních úprav, které jsou příslušenstvím domu Lázně Bělohrad, 
čp. 52 a to do spoluvlastnických podílů ve výši 1/5 vzhledem k celku 
jednotlivým kupujícím 1. - 5. dle bodu I. 1. 

  d) prodej příslušenství domu Lázně Bělohrad, čp. 52 - vedlejších drobných 
staveb na p.p.č. 692  
v k.ú. Lázně Bělohrad 
Kupující: 
1. Mgr. Vanišová Antonie, bytem Třetí strana 52, Lázně Bělohrad - drobná 
stavba kolny č. 1 
2. Hruška Karel, bytem Třetí strana 52, Lázně Bělohrad - drobná stavba kolny 
č. 2 
3. Machová Lenka, bytem Třetí strana 52, Lázně Bělohrad - drobná stavba 
kolny č. 3 



4. manželé Janeček Karel a Janečková Milena, bytem Třetí strana 52, Lázně 
Bělohrad - drobná stavba kolny č. 4 
5. Mgr. Petr Pavel, bytem Gagarinova 383, Pardubice - drobná stavba kolny 
č. 5 

 2. prodej pozemků včetně trvalých porostů v k.ú. Lázně Bělohrad 
Vlastník: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Střední odborné učiliště, Lázně Bělohrad, Zámecká 478  
Kupující:  
1. Mgr. Vanišová Antonie, bytem Třetí strana 52, 507 81 Lázně Bělohrad -  
p.p.č. 690 - ostatní plocha (GP č. 633-1090/2005 odměřeno 28 m2) 
p.p.č. 168/7 - ostatní plocha (GP č. 633-1090/2005 odměřeno 29 m2)   
2. Hruška Karel, bytem Třetí strana 52, 507 81 Lázně Bělohrad -  
p.p.č. 691 - ostatní plocha (GP č. 633-1090/2005 odměřeno 77 m2)  
3. manželé Janeček Karel a Janečková Milena, bytem Třetí strana 52, 507 81 Lázně 
Bělohrad -  
p.p.č. 168/6 - ostatní plocha (GP č. 633-1090/2005 odměřeno 45 m2)  
4. Mgr. Petr Pavel, bytem Gagarinova 383, 530 09 Pardubice -  
p.p.č. 168/1 - ostatní plocha (GP č. 633-1090/2005 odměřeno 100 m2) 

 3. Celková cena nemovitostí dle bodu 1. a 2.: 
1. Mgr. Vanišová Antonie, bytem Třetí strana 52, 507 81 Lázně Bělohrad - Kč 
353 150,-- 
2. Hruška Karel, bytem Třetí strana 52, 507 81 Lázně Bělohrad - Kč 430 400,--  
3. Machová Lenka, bytem Třetí strana 52, 507 81 Lázně Bělohrad - Kč 389 200,--  
4. manželé Janeček Karel a Janečková Milena, bytem Třetí strana 52, 507 81 Lázně 
Bělohrad - Kč 451 000,-- 
5. Mgr. Petr Pavel, bytem Gagarinova 383, 530 09 Pardubice - Kč 317 100,-- 
Náklady spojené s převodem: 
1) daň z převodu nemovitostí - hradí prodávající 
2) vklad do katastru nemovitostí - hradí kupující 
Věcná břemena: bez zápisu 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat prohlášení vlastníka a kupní smlouvy v souladu s bodem I. tohoto 
usnesení 
Termín: 30. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 10/630/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodej 

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Kupující: Manželé Milan a Jiřina Zelinští, bytem Pod Rýchorami 193, 542 24 Svoboda 
nad Úpou  
Pozemek:  
část p.p.č. 1601/1 o výměře 59 m2 dle GP č.161-145/2003 označená jako p.p.č. 
1601/7 ostatní plocha – silnice v k.ú. Javorník v Krkonoších a obci Rudník  
Cena: 4.307,- Kč (73,- Kč/m2)  



Financování: z rozpočtu odvětví správa majetku kraje na rok 2006 
Náklady spojené s převodem:  
daň z převodu hradí prodávající  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu, dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 31.12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 10/631/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. prodej  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Střední odborné učiliště Lázně Bělohrad, Zámecká 478, 
507 81 Lázně Bělohrad  
Kupující: Manželé Petr a Milena Šimonovi, bytem Bašnice 62, 50801 Hořice  
Budovy bez čp/če:  
Stavba technického vybavení na st. p. č. 63  
Stavba na výrobu a skladování na st. p. č. 47  
Stavba občanského vybavení na st. p. č. 62  
Stavba na výrobu a skladování na st. p. č. 46  
Stavba na výrobu a skladování na st.p.č. 56  
Jiná stavba na st. p.č. 59  
Stavba na výrobu a skladování na st. p. č. 37  
Stavba na výrobu a skladování na st. p. č. 54  
Garáž na st. p. č. 60  
Pozemky:  
St.p.č. 37 – zastavěná plocha a nádvoří, 334 m²  
St.p.č. 46 – zastavěná plocha a nádvoří, 873 m²  
St.p.č. 47 – zastavěná plocha a nádvoří, 7 m²  
St.p.č. 54 – zastavěná plocha a nádvoří, 38 m²  
St.p.č. 56 – zastavěná plocha a nádvoří, 48 m²  
St.p.č. 59 – zastavěná plocha a nádvoří, 92 m²  
St.p.č. 60 – zastavěná plocha a nádvoří, 66 m²  
St.p.č. 62 – zastavěná plocha a nádvoří, 26 m²  
St.p.č. 63 – zastavěná plocha a nádvoří, 539 m²  
St.p.č. 64 – zastavěná plocha a nádvoří, 3 m²  
p.p.č. 63/8 – ostatní plocha jiná plocha, 5881 m²  
p.p.č. 63/13 – ostatní manipulační plocha, 4068 m²  
p.p.č. 63/14 – ostatní plocha, 1919 m²  
vše v k.ú. Chvalina a obci Hořice  
Cena: dle ZP 3.000.000,- Kč bude uhrazena ve 2 splátkách  
450.000,- Kč před podpisem kupní smlouvy  
2.550.000,- Kč do 5-ti pracovních dnů od podpisu kupní smlouvy 
Náklady spojené s převodem:  
vklad zástavní smlouvy do katastru nemovitostí hradí prodávající 
vklad kupní smlouvy do katastru nemovitostí hradí realitní kancelář Tana spol. 
s.r.o.  
daň z převodu nemovitostí platí prodávající  



Další podmínky: v kupní smlouvě uvést závazek kupujícímu - zřídit věcné 
břemeno na pozemku p.č.63/13 na zemní přívod el. energie vedoucí na sousední 
pozemek p.č. 63/4 ve vlastnictví Hořických strojíren, spol. s.r.o., který byl dříve 
součástí areálu odborného výcviku.  

 2. zřízení zástavního práva k převáděným nemovitostem ve prospěch České 
spořitelny a.s. jako poskytovatele podnikatelského úvěru kupujícímu pro zakoupení 
nemovitosti 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu a zástavní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 31. 6. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 10/632/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    darování 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Staré Hrady  
Pozemek:  
- p. p. č. 913/5 o výměře 113 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Staré Hrady  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 30. 6. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 10/633/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    darování  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: město Jičín  
Pozemky:  
a) pozemky v k. ú. a obci Jičín  
- p. p. č. 857/71 o výměře 7 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 857/72 o výměře 7 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 857/74 o výměře 26 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 857/75 o výměře 12 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 1136/27 o výměře 66 m2 ostatní plocha - zeleň,  
- p. p. č. 1245/9 o výměře 118 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 1263/7 o výměře 707 m2 ostatní plocha - zeleň,  
- p. p. č. 1263/8 o výměře 35 m2 ostatní plocha - zeleň,  
- p. p. č. 1263/9 o výměře 3 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  



- p. p. č. 1364/3 o výměře 10 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 1364/4 o výměře 25 m2 ostatní plocha - zeleň,  
- p. p. č. 1372/2 o výměře 310 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 1372/3 o výměře 48 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 1899/2 o výměře 210 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 1899/3 o výměře 314 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 1899/4 o výměře 557 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 1955 o výměře 64 m2 ostatní plocha - manipulační plocha,  
- p. p. č. 1960/1 o výměře 83 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 1960/3 o výměře 133 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 1963/2 o výměře 2 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 1964/2 o výměře 26 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 1977 o výměře 293 m2,  
- pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 1209 o výměře 30 m2  
b) pozemky v k. ú. Robousy a obci Jičín  
- p. p. č. 648/15 o výměře 9 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 648/16 o výměře 9 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 648/17 o výměře 6 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 648/18 o výměře 483 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 648/19 o výměře 163 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 648/32 o výměře 2078 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 648/35 o výměře 442 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 648/40 o výměře 480 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 648/42 o výměře 29 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
Výměra pozemků celkem: 6785 m2  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 30. 6. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 10/634/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    darování 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: město Dvůr Králové nad Labem  
Pozemky:  
- st. p. č. 5403 o výměře 1 m2 zastavěná plocha a nádvoří,  
- p. p. č. 3524/2 o výměře 1075 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 3524/8 o výměře 2427 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 3524/11 o výměře 845 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 3524/12 o výměře 1074 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 3532/1 o výměře 3503 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 3532/2 o výměře 3370 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 3752/3 o výměře 1006 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 3784/4 o výměře 180 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 3784/5 o výměře 403 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  



- p. p. č. 3784/6 o výměře 260 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 3784/7 o výměře 234 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 4017 o výměře 697 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 4018 o výměře 604 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 4019 o výměře 532 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 4020 o výměře 60 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 4021 o výměře 343 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 4022 o výměře 86 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 4023 o výměře 405 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 4024 o výměře 149 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 4025 o výměře 1221 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 4026 o výměře 258 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 4027 o výměře 528 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 4029 o výměře 375 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 4030 o výměře 1078 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 4031 o výměře 1531 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 4032 o výměře 180 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 4033 o výměře 681 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 4034/1 o výměře 1429 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 4035 o výměře 202 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 4036 o výměře 865 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 4038 o výměře 2617 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 4039 o výměře 170 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 4074 o výměře 14 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 4099 o výměře 902 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4100 o výměře 931 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4101 o výměře 591 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4102 o výměře 477 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4103 o výměře 1083 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4104 o výměře 469 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4105 o výměře 1059 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4106/1 o výměře 3378 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4106/2 o výměře 1705 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4107/1 o výměře 417 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4107/2 o výměře 542 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4108 o výměře 671 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4109 o výměře 1107 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4110 o výměře 1326 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4111 o výměře 879 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4112 o výměře 2016 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4113 o výměře 1184 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4122 o výměře 319 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4123 o výměře 209 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4124 o výměře 177 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4125 o výměře 840 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4126 o výměře 153 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4127 o výměře 720 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4128 o výměře 270 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4129 o výměře 2173 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4130 o výměře 11 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4131 o výměře 4967 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4146 o výměře 88 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4147 o výměře 37 m2 ostatní plocha - silnice,  



- p. p. č. 4148 o výměře 420 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4153 o výměře 958 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4154 o výměře 1277 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4155 o výměře 2738 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4156 o výměře 371 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4157 o výměře 639 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4159 o výměře 691 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 4160 o výměře 203 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 4161 o výměře 169 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4162 o výměře 561 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4163 o výměře 336 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4164 o výměře 69 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4165 o výměře 56 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4166 o výměře 21 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4196 o výměře 2 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 4287 o výměře 36 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
Výměra pozemků celkem: 65651 m2  
v k. ú. a obci Dvůr Králové nad Labem  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 30. 6. 2006  

 
 

 
 
USNESENÍ 10/635/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. přijetí daru - pozemků zastavěných silnicemi č. III/32838 a III/32840 

Dárce: obec Vitiněves 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
- p. p. č. 780/4 o výměře 616 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 780/15 o výměře 758 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 780/17 o výměře 43 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 784/3 o výměře 63 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 800/8 o výměře 707 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 800/9 o výměře 132 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 800/20 o výměře 31 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 800/22 o výměře 4 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 800/23 o výměře 216 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 800/24 o výměře 1114 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Vitiněves 
Výměra pozemků celkem: 3684 m2  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. svěření do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 



II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 30. 6. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 10/636/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    darování  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Červená Třemešná  
Pozemky:  
v k.ú. a obci Červená Třemešná  
p.p.č. 255/55 o výměře 219 m2 orná půda  
p.p.č. 277/6 o výměře 6 m2 trvalý travní porost  
p.p.č. 279/22 o výměře 40 m2 trvalý travní porost  
p.p.č. 698/22 o výměře 103 m2 vodní plocha -vodní tok v korytě přirozeném 
nebo upraveném  
p.p.č. 698/37 o výměře 9 m2 vodní plocha-vodní tok v korytě přirozeném 
nebo upraveném 
p.p.č. 712/10 o výměře 305 m2 ostatní plocha – silnice  
p.p.č. 712/11 o výměře 5166 m2 ostatní plocha – silnice  
Výměra pozemků celkem: 5848 m2  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu, dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 31.12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 10/637/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. výkup pozemků po dokončení stavby „Přeložka silnice č. II/321 – obchvat 

Solnice – Kvasiny, I. etapa“  
Prodávající: město Solnice  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
a) v k. ú. a obci Solnice - LV č. 10001  
- p. p. č. 1933/4 o výměře 3262 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 1933/7 o výměře 2028 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 1933/8 o výměře 309 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 1933/9 o výměře 109 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 1933/10 o výměře 5850 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 1933/11 o výměře 448 m2 ostatní plocha - silnice  
b) v k. ú. a obci Solnice - LV č. 730  



- podíl id. 2/3 p. p. č. 1933/5 o výměře 1 m2 ostatní plocha - silnice,  
- podíl id. 2/3 p. p. č. 1933/6 o výměře 1 m2 ostatní plocha - silnice  
c) v k. ú. a obci Kvasiny - LV č. 586  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 423 díl "a" o 
výměře 1019 m2 a část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK 
č. 424 díl "b" o výměře 1998 m2, které budou dle GP č. 410-175/2004 sloučeny do 
p. p. č. 405/23 ostatní plocha - silnice,  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 395 o výměře 
652 m2, dle GP č. 410-175/2004 označená jako p. p. č. 405/25 ostatní plocha - 
silnice  
Výměra pozemků celkem: 15677 m2  
Celková kupní cena: 699.736,- Kč (tj. 52,- Kč/m2 v k. ú. Solnice a 21,- Kč/m2 v 
k. ú. Kvasiny)  
Financování: z rozpočtu odvětví majetková správa kraje na rok 2006  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. svěření do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 30. 6. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 10/638/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. výkup pozemků po dokončení stavby „Přeložka silnice č. II/321 – obchvat 

Solnice – Kvasiny, I. etapa“  
Prodávající: obec Kvasiny  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
- část p. p. č. 1343/2 díl "c" o výměře 134 m2 a část pozemku ve zjednodušené 
evidenci - parcely původ PK č. 1342 díl "d" o výměře 71 m2, které budou dle 
GP č. 410-175/2004 sloučeny do p. p. č. 405/24 ostatní plocha - silnice  
Výměra celkem: 205 m2  
v k. ú. a obci Kvasiny  
Kupní cena: 4.300,- Kč (tj. 21,- Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu odvětví majetková správa kraje na rok 2006  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. svěření do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 30. 6. 2006 

 



 
 
USNESENÍ 10/639/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/319  

Prodávající:  
- pan Vratislav Jambor, bytem Krále Jiřího 1303/14, 360 01 Karlovy Vary 1 - 
spoluvlastnický podíl 1/2 (cena odpovídající výši spoluvlastnického podílu 
238.440,- Kč),  
- paní Stanislava Jamborová, bytem Jáchymovská 253/5, Liberec X – Františkov, 
460 10 Liberec 10 - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena odpovídající 
výši spoluvlastnického podílu 238.440,- Kč),  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek:  
- p. p. č. 2947/17 o výměře 1987 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou  
Celková kupní cena: 476.880,- Kč (tj. 240,- Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu odvětví majetková správa kraje na rok 2006  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. svěření do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 30. 6. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 10/640/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. výkup pozemku po dokončení stavby "Rekonstrukce silnice č. II/324 

Lubno - průtah"  
Prodávající: manželé Bc. Stanislav a Danuše Blažkovi, bytem Fričova 1048/11, 
Nový Hradec Králové, 500 06 Hradec Králové  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek:  
- část p. p. č. 78/19 o výměře 8 m2, dle GP č. 133-130/2005 označená jako p. p. 
č. 78/25 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. Lubno u Nechanic a obci Nechanice  
Cena: 640,- Kč (tj. 80,- Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu odvětví majetková správa kraje na rok 2006  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. svěření do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 



II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 30. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 10/641/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    Přehled zahraničních služebních cest za rok 2005 
 

 
 
USNESENÍ 10/642/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Zásady pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje 
 

 
 
USNESENÍ 10/643/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  o  l  í                                    
    Hanu Mašatovou,  

Mgr. Pavla Staňka,  
Ivanu Kozákovou,  
Olgu Kačenkovou  
do funkce přísedících senátu Krajského soudu v Hradci Králové 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

zaslat Krajskému soudu v Hradci Králové výpis usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje potvrzující volbu přísedících 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 10/644/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    zprávu o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    plán práce kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2006 
 

 
 
 
 



USNESENÍ 10/645/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    zprávy o činnosti výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 2005 
 

 
 
USNESENÍ 10/646/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    vypracování a zaslání odpovědi na dotazy vznesené v dopisech paní Ing. Fraisové/ 

Vágnerové a pana Vágnera ve věci ukončení činnosti příspěvkové organizace ZOO 
Dvůr Králové nad Labem, vzniku akciové společnosti ZOO Dvůr Králové nad Labem a 
návrhu přejmenování zoologické zahrady 

 
 

 
USNESENÍ 10/647/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
 1. poděkování organizace HAND FOR HELP o. p. s., Liberec, za podporu provozu 

dětské polní organizace a porodnice na Srí Lance 
 2. poděkování obce Úpice za poskytnutí dotace na zhotovení střechy v ul. Dr. Hejny 

199, Úpice 
 3. petici "Novobydžovská výzva" od občanského sdružení "Občané za region 

Novobydžovska" 
 4. odpověď obci Dětenice na žádost o dotaci 6.650.000,- Kč na nákup areálu Správy 

státních hmotných rezerv v obci 
 

 
 
USNESENÍ 10/648/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    Výroční zprávu Centra evropského projektování za rok 2005 
 

 
 
USNESENÍ 10/649/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s návrhem projektu Revitalizace KUKS - přírodního a kulturního dědictví uvedeného v 

důvodové zprávě 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, gestorovi evropských záležitostí 

zajistit přípravu tohoto projektu do ROP pro období 2007 – 2013 
 



III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. projektový tým projektu Revitalizace KUKS - přírodního a kulturního dědictví 

ve složení dle důvodové zprávy 

 2. vyčlenit příspěvek pro CEP ve výši 1 mil. Kč jako navýšení příspěvku na přípravu 
projektu dle důvodové zprávy v rámci kapitoly 13 - běžných výdajů určených 
na kofinancování projektů pro rok 2006 

IV.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat tyto úpravy dle bodu III/2 do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2006 
Termín: v termínu pro zpracování první změny rozpočtu 

 
 

 
USNESENÍ 10/650/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    zařazení a financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2006 v odvětví zdravotnictví dle přiložené tabulky 
II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zapracovat tyto změny do 1. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2006  
Termín: dle termínu pro zpracování 1.změny rozpočtu 

 2. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
zajistit realizaci přijatého usnesení  
Termín: 28.2.2006 

 
 

 
USNESENÍ 10/651/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  e  l  e  g  u  j  e                        
    Ing. Rostislava Všetečku, náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, 

jako zástupce Královéhradeckého kraje, v souladu s § 35 odst. 2 písm. m) zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na valnou 
hromadu Městské nemocnice, a. s., Dvůr Králové nad Labem 

 
 

 
USNESENÍ 10/652/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
 1. dopis primátora města Hradec Králové Ing. Otakara Divíška ze dne 27. 1. 2006 
 2. usnesení Zastupitelstva města Hradec Králové č. 1501/2006 ze dne 17. 1. 2006 
II.  k  o  n  s  t  a  t  u  j  e                  
    že podporuje usnesení Zastupitelstva města Hradec Králové č. 1501/2006 ze dne 17. 

1. 2006 
 



III.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

připravit a realizovat odborný seminář k problematice spalovny komunálního odpadu v 
Opatovicích nad Labem  
Termín: 15. 3. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 10/653/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    darovací smlouvu se společností SKI KLUB ŠPINDL produkce, spol. s. r. o., se sídlem 

Špindlerův Mlýn 162, PSČ 543 51, IČ: 25253051 za účelem materiálně technického 
zabezpečení Her II. zimní Olympiády dětí a mládeže ČR 2006 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat darovací smlouvu 
Termín: 15. 2. 2006 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                    Ing. Pavel Bradík 
  Hejtman Královéhradeckého kraje 

 


